
MINISTERSTVO VNITRA 
odbor azylové a migrační politiky 
Nad Štolou 3 
170 34  Praha 7 
 
Č. j. MV- 54178-2/OAM-2024 

Praha 3. dubna 2024 
Počet listů: 2 
 

XXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXX 
 

R O Z H O D N U T Í  

Ministerstvo vnitra České republiky, odbor azylové a migrační politiky, jako povinný subjekt ve 
smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „povinný subjekt“), posoudil žádost o poskytnutí informací dle § 
14 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), a rozhodl takto: 

Žádost o poskytnutí informací ze dne 3. 4. 2024 se dle § 15 odst. 1 zákona 
o svobodném přístupu k informacím  o d m í t á ,  a to s odkazem na § 2 odst. 4 tohoto 

zákona 

Odůvodněn í :  

Dne 3. 4. 2024 byla prostřednictvím elektronické podatelny povinného subjektu doručena 
žádost o poskytnutí informací, podaná dle § 14 zákona o svobodném přístupu k informacím 
panem XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXXX, a to ve věci 
zaměstnaneckých karet.  
 
„Dobrý den,  
  
rád bych touto formou zažádal o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím.  
  
Žádost je zaslána emailem přes elektronickou podatelnu Ministerstva vnitra na adresu 
posta@mvcr.cz. 
  
Žádám o poskytnutí těchto informací: 
  

• Ve spojitosti se zaměstnaneckou kartou by mě zajímalo, jestli je možné získat tento 
druh pobytového oprávnění na standardní profesionální fotbalovou smlouvu (tedy v 
případě, kdy nepůjde o hlavní pracovní poměr, ani například o dohodu o provedení 
práce). Tyto standardní profesionální smlouvy se uzavírají podle ustanovení § 1746 
odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. Hráč je fyzickou osobou – 
samostatně výdělečně činnou a uzavřením této smlouvy nastane závazek hráče 
vykonávat činnosti profesionálního hráče fotbalu a závazek klubu zaplatit hráči 
dohodnutou odměnu (nejedná se tedy o klasickou podobu zaměstnance). 



  
Údaje prosím zašlete v tištěné podobě na níže uvedenou adresu trvalého bydliště nebo v 
elektronické podobě na e-mailovou adresu, ze které byly táto žádost odeslána. Děkuji 
předem za Váš čas a ochotu. 
  
S pozdravem,“ 
 
 
Zákon o svobodném přístupu k informacím se podle ustanovení § 2 odst. 4 tohoto zákona 
nevztahuje na poskytnutí požadované informace, neboť povinnost poskytovat informace se 
netýká dotazů na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací. Váš dotaz se týká 
právního výkladu zákona č. 326/1999 Sb., o pobytu cizinců na území České republiky a o 
změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a dalších souvisejících zákonů (dále 
jen „zákon o pobytu cizinců“), a tudíž byl Váš dotaz posouzen jako dotaz na názor. 

S ohledem na výše uvedené povinný subjekt na tomto místě uzavírá, že poskytnutí informace 
na základě předmětné žádosti není možné, a to s ohledem na ustanovení § 2 odst. 4 zákona 
o svobodném přístupu k informacím, podle něhož se informační povinnost na předmětnou 
žádost nevztahuje. Povinný subjekt proto v rámci projednání žádosti o poskytnutí informací 
rozhodl způsobem uvedeným ve výroku tohoto rozhodnutí. 

Na základě zásady vstřícnosti veřejné správy, jak ji definuje § 4 odst. 1 správního řádu, 
povinný subjekt přesto sděluje následující: 

Zákon č. 326/1999 Sb., o pobytu cizinců na území České republiky a o změně některých 
zákonů v § 42 g odst. 2 písm. b) taxativně stanoví, na základě jakého právního titulu lze 
zaměstnaneckou kartu získat. Profesionální hráčská smlouva mezi těmito smlouvami uvedena 
není (stejně tak ani žádná smlouva podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník), z toho vyplývá, že cizinec zaměstnaneckou kartu získat nemůže.  
 
Řešením je požádat o dlouhodobé vízum/povolení k dlouhodobému pobytu za účelem 
sportovní. Podrobné informace naleznete na portálu Ministerstva vnitra, zde.  
 
 

Poučen í :  

Dle ustanovení § 16 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů, lze proti tomuto rozhodnutí prostřednictvím povinného subjektu podat odvolání 
k nadřízenému orgánu, resp. k ministru vnitra. Dle ustanovení § 83 odst. 1 správního řádu 
ve spojení s ustanovením § 20 odst. 4 písm. b) zákona o svobodném přístupu k informacím 
činí odvolací lhůta 15 dnů a počítá se ode dne následujícího po oznámení rozhodnutí. 

 

                Mgr. Pavla Novotná 
                    ředitelka odboru  

 

https://frs.gov.cz/typy-viz-a-pobytu/obcane-tretich-zemi/dlouhodoba-viza/vizum-k-pobytu-nad-90-dnu-za-ucelem-sportovnim/

